Соглашение
об информационном взаимодействии
г. Кемерово

    «___» ________ _____ г.

Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство строительных организаций Кемеровской области «ГЛАВКУЗБАССТРОЙ» (СРО НП «ГКС»), именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице генерального директора Кузевановой Ирины Алексеевны, действующей на основании Устава, Автономная некоммерческая организация «Учебно-консультационный центр Главкузбасстроя», именуемая в дальнейшем «Сторона 2», в лице директора Квака Григория Ивановича, действующего на основании Устава, и член СРО НП «ГКС» _______________________________________________________________________ ______________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Сторона 3», в лице _________________________________, действующего на основании __________, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Сторона 1:

1.1.1. своевременно отслеживает издание актуализированных редакций сводов правил, Национальных стандартов, стандартов Национального объединения строителей, а также иных нормативных и методических документов в соответствии с направлением деятельности членов СРО НП «ГКС», а также отслеживает изменения в указанные документы и выход в тираж соответствующих печатных экземпляров (далее – печатные экземпляры документов);
1.1.2. передает информацию, указанную в п.1.1.1, Стороне 2.

1.2. Сторона 2:

1.2.1. доводит до сведения Стороны 3 посредством сети «Интернет» или любым другим доступным способом прейскурант на печатные экземпляры документов;
1.2.2. обеспечивает Сторону 3 печатными экземплярами документов при получении от нее соответствующей заявки по форме, предусмотренной Приложением к настоящему Соглашению (далее – заявка);

1.2.3. уведомляет Сторону 3 об исполнении заявки посредством телефонной связи или любым другим доступным способом.

1.3. Сторона 3:
1.3.1. представляет заявку на обеспечение печатными экземплярами документов, а также изменений к ним в соответствии с разделом 2 настоящего Соглашения;

1.3.2. своевременно оплачивает стоимость печатных экземпляров документов в соответствии с разделом 2 настоящего Соглашения;
1.3.3. самостоятельно осуществляет вывоз печатных экземпляров документов.
2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Сторона 3 перечисляет на расчетный счет Стороны 2 средства в размере 2000 рублей в течение 5 рабочих дней после подписания настоящего Соглашения. Указанные средства зачисляются на лицевой счет Стороны 3 для пополнения оборотных средств, необходимых для приобретения печатных экземпляров документов.

2.2. Сторона 3 подает заявку на обеспечение печатными экземплярами документов в течение 5 рабочих дней после получения прейскуранта.

2.3. После получения заявки Сторона 2 выставляет счет на оплату в соответствии с прейскурантом. В случае, если стоимость печатных изданий, указанных в заявке превышает сумму, находящуюся на лицевом счете, Сторона 3 производит пополнение средств в течение 3-х рабочих дней.

2.4. Заявка, поданная с нарушением пунктов 2.1 – 2.3 настоящего Соглашения, не принимается к исполнению.

2.5. Сторона 3, по мере расходования средств, находящихся на ее лицевом счете, производит их пополнение до размера, указанного в пункте 2.1 настоящего Соглашения.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность согласно действующему законодательству.
3.2. Сторона 2 гарантирует целевое расходование денежных средств, полученных в соответствии с п. 2.1 настоящего Соглашения.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. Все споры, которые могут возникнуть из настоящего Соглашения, Стороны будут стремиться решить путем переговоров, а также способами доарбитражного урегулирования. В случае, если эти меры не возымеют действия, дело подлежит передаче на рассмотрение и окончательное разрешение в Арбитражный суд Кемеровской области.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору одной из сторон, она обязана оповестить другую сторону не позднее пяти дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует бессрочно.

6.2. Настоящее Соглашение расторгается автоматически в случае прекращения членства в СРО НП «ГКС» Стороны 3. При этом оформления расторжения в форме единого документа, подписанного Сторонами, не требуется.

Во всех остальных случаях Соглашение может быть расторгнуто по инициативе Сторон в любое время, при условии оформления расторжения в форме единого документа, подписанного Сторонами.
6.3. Сторона 3 вправе отказаться от исполнения Соглашения при условии оплаты Стороне 2 фактически понесенных ей расходов по обеспечению представленной заявки.

6.4. При расторжении Соглашения Сторона 2 осуществляет возврат остатка оборотных средств, находящихся на лицевом счете, Стороне 3 в течение 3-х рабочих дней со дня расторжения Соглашения.

6.5. Дополнения и изменения относительно настоящего Соглашения считаются действительными, если они сделаны в письменной форме и подписаны всеми сторонами.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Сторона 1
СРО НП «ГКС»

650000, г. Кемерово, ул. Притомская Набережная, д.19а, пом.1
ИНН 4205181884 / КПП 420501001
Расчетный счет 40703810726000010026

Банк Сибирский банк Сбербанка России

К/счёт 30101810500000000641
БИК 045004641
Генеральный директор
СРО НП «ГКС»

И.А. Кузеванова

м.п.

Сторона 2
АНО «УКЦ ГКС»

650000, г. Кемерово, ул. Притомская Набережная, 19а, пом.1

ОГРН 1104200000794
ИНН/КПП 4205199105/420501001

р/с 40703810026000010030

Сибирский банк Сбербанка России
к/с 30101810500000000641

БИК045004641

Тел./факс 77-10-26

Директор АНО «УКЦ ГКС»

Г.И. Квак

м.п.

Сторона 3

Приложение

К Соглашению от «___» ________ _____ г.
Заявка

на обеспечение печатными экземплярами Документов

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указать наименование члена СРО НП «ГКС»)

	№ п/п
	Наименование печатного экземпляра документа
	Количество
	Стоимость в соответствии с прейскурантом

Руководитель

подпись

Ф.И.О.

м.п.